
1 
 

PROTOKÓŁ 

Z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu przy Radzie Gminy Korycin w dziewiątej 

kadencji, odbytego dnia 22 stycznia 2025 roku (środa) w godzinach 9.00 – 11.00 w 

siedzibie Urzędu Gminy Korycin przy ulicy Knyszyńskiej 2a 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Gospodarki i Budżetu w osobach: 

1. Pani Agnieszka Ciuchna – Przewodnicząca Komisji 

2. Pan Kazimierz Urban – Członek Komisji 

3. Pani Julita Wasilewska – Członek Komisji 

4. Pan Marek Gołkowski – Członek Komisji 

5. Pan Krzysztof Tołoczko – Członek Komisji 

zgodnie z załączoną listą obecności.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mirosław Lech –Wójt Gminy 

2. Pan Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy 

3. Pani Urszula Wynimko – protokolantka posiedzenia 

 

Posiedzenie otworzyła pani Agnieszka Ciuchna – Przewodnicząca Komisji Gospodarki i 

Budżetu, serdecznie witając członków obu Komisji oraz przybyłych gości. Następnie 

przedstawiła proponowaną tematykę dzisiejszego posiedzenia, która przedstawia się 

następująco: 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady Gminy, które będą przedmiotem obrad XI 

Sesji Rady Gminy Korycin w dniu 27 stycznia 2025 roku i wydanie w tej sprawie opinii 

przez Komisję Gospodarki i Budżetu.  

2. Inne bieżące sprawy.  

3. Zakończenie posiedzenia.  

 

Ad.1)  W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pani 

przewodnicząca poinformowała, że Komisja zapozna się z projektami uchwał Rady, które będą 

przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy Korycin w dniu 30 grudnia 2024 roku.  

Projekty uchwał, z którymi członkowie Komisji zapoznali się na posiedzeniu:  

1) uchwała zmieniająca uchwałę nr XLII/336/2024 w sprawie terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w sprawie 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

 

Radni rozpoczęli dyskusję dotyczącą diety sołtysów za udział w sesji.  

2) uchwała zmieniająca uchwałę nr XLII/335/2024 w sprawie poboru podatków w 

drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso w 

sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Gospodarki i Budżetu na 2025 rok, 
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3) w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin na 2025 rok, 

4) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2025 – 2035. 

Skarbnik Gminy przedstawił zmiany w projekcie uchwały. Zmiany w załączniku Nr 1 do 

Uchwały: 

1. W dziale 010 – „Rolnictwo i łowiectwo” – dokonuje się zmiany planu wydatków o ogólną 

kwotę 598 439,99 zł. Powyższa zmiana spowodowana jest wprowadzeniem nowych zadań 

inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2025 dotyczących: 

a) zakupu dokumentacji projektowo - kosztorysowej związanej z rozbudową i modernizacją 

systemów zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Korycin w kwocie 160 000,00 zł 

Wójt Gminy poinformował, że złożyliśmy wniosek o modernizację ujęcia wody w Długim 

Ługu oraz przyłącza kanalizacyjne na ul. Knyszyńskiej i ul. Szkolnej. Czekamy na 

rozstrzygnięcie.  

b) zabezpieczenia środków na opłacenie faktur związanych z budową sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej w Korycinie na ul. Krukowskiej w kwocie 438 439,99 zł (płatności z tytułu 

zrealizowanej inwestycji przesunęły się na 2025 rok i w związku z tym zaistniała konieczność 

zabezpieczenia środków w budżecie na ten cel). 

2. W dziale 600 - „Transport i łączność” – dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwotę 

70 000,00 zł w związku ze zwiększeniem limitu wydatków z przeznaczeniem na zakup 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dotyczącej przebudowy drogi gminnej Wysokie – 

Wyłudy 

Skarbnik Gminy sprecyzował, że żeby móc starać się w przyszłości o dofinansowanie do 

budowy czy modernizacji drogi konieczne jest posiadanie dokumentacji technicznej.  

3. W dziale 750 – „Administracja publiczna” - dokonuje się zmiany planu wydatków 

związanych z realizacją projektu „Cyberbezpieczny samorząd”. Konieczność zmiany w tym 

zakresie wynika z przedłożonego przez wykonawcę zmienionego harmonogramu rzeczowo – 

finansowego. 

4. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” – dokonuje się: 

a) zwiększenia planu wydatków o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej dotyczącej zagospodarowania przestrzeni we wsiach Gminy 

Korycin 

Skarbnik Gminy zaznaczył, że nie jest to sprecyzowane do konkretnych wsi, tak jak było w 

przypadku wiat przystankowych. 

b) zwiększenia planu wydatków o kwotę 62 000,00 zł tytułem zwiększenia limitu wydatków na 

realizację projektu polegającego na modernizacji infrastruktury oświetleniowej na terenie 

Gminy Korycin. 

c) zwiększenia limitu wydatków przeznaczanych na opłacenie składki członkowskiej do 

Związku Gmin Kumiałka – Biebrza w kwocie 65 000,00 zł 

d) zwiększenia limitu wydatków przeznaczanych na zakup energii – kwota 690,57 zł 

5. W dziale 921 – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” – dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł i przeznaczenia tej kwoty na zakup dokumentacji 

kosztorysowo – technicznej dotyczącej modernizacji boisk „Orlik”. 
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Wójt Gminy opowiedział o planach na pozyskanie dodatkowych środków na modernizację 

„Orlika”, który wymaga generalnego remontu.  

Skarbnik Gminy uświadomił radnych, że proponowane zmiany zwiększają deficyt budżetowy. 

Częściowo planowane jest pokrycie go wolnymi środkami, a częściowo proponujemy pokrycie 

planowanym do zaciągnięcia kredytem.  

 

Wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. 

 

Ad.2)  W powyższym punkcie Wójt Gminy przedstawił radnym informacje dotyczące 

inwestycji gminnych. Został poruszony temat Klubu Dziecięcego, gdzie Pan Wójt szczegółowo 

omówił stopień zaawansowania inwestycji. W najbliższych dniach będzie informacja o 

sprzedaży ogrodzenia Przedszkola. Poinformował również radnych o planowanych spotkaniach 

dot. planu ogólnego gminy Korycin, które będą odbywały się w lutym.  

 

Ad.3) Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji Gospodarki i w dniu 22 stycznia 

2025 roku posiedzenie zostało zakończone. 

 

 

Protokołowała:                                                            Przewodnicząca Komisji 

Urszula Wynimko         Gospodarki i Budżetu 

                        Agnieszka Ciuchna 

            

                   

 

 


